SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO

NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 08, DE 29 DE ABRIL DE 2022
O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço
GEFMT nº 25, de 15 de setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº
146 de 21 de julho de 2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de
09 de maio de 2011 e atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de
abril de 2016, TORNA PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a
seguir identificado(s) na seguinte ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e
nº do auto: 00040-00007718/2022-00, LUIS EDUARDO LOUREIRO DE
VASCONCELOS, ***.902.29*-**, AI 807/2022; 00040-00007718/2022-00, RCC
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI, 34.049.499/0001-43, AI 807/2022;
00040-00008763/2022-73, JESSICA CAROLINA DE FREITAS RODRIGUES,
022.647.801-77, AIA 904/2022; 00040-00005078/2022-95, CLAYTON LOPES DA
SILVA, ***.506.89*-**, AIA 289/2022; 00040-00041735/2021-87, COMERCIAL PETRA
FLAKE LTDA, 41.399.599/0001-65, AI 8275/2021; 00040-00008751/2022-49,
EDVANDA DE JESUS SANTOS 00478560508, 45.450.559/0001-51, AIA 902/2022;
00040-00006812/2022-33, SHOPPING AGROPECUARIO EIRELI, 31.886.852/0001-51,
AIA 594/2022; 00040-00007284/2022-30, ZANDONAI & CUNHA ATACADISTA DE
CEBOLA LTDA, 19.340.525/0001-02, AI 723/2022; 00040-00004527/2022-88,
COMERCIAL DE ALIMENTOS E BEBIDAS MINEIRO LTDA ME, 11.241.853/0001-
31, AI 235/2022; 00040-00009239/2022-10, RABELO TRANSPORTES EIRELI,
18.882.278/0001-03, AI 992/2022; 00040-00009780/2022-28, MMSF PROVEDOR DE
CONEXAO DE INTERNET LTDA, 30.378.023/0001-03, AI 1049/2022. Cientifica o (s)
referido (s) contribuinte (s) deste ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo
constante no inciso III, parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968,
de 28 abril de 2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir,
apresentar requerimento de parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de
sua Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no inciso I do artigo nº 10 da Lei
Complementar do DF nº 833, de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada
impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta intimação, segundo
o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em engenharia
com fornecimento de materiais para adaptação de área gerida pelo BRB. Empresa
vencedora: JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI., CNPJ: 11.107.632/0001-
75, Valor: R$ 932.820,06. Os autos do processo encontram-se com vista franqueada no
Centro Empresarial CNC - ST SAUN Quadra 5 Lote C, Bloco B, 6º andar, Brasília/DF, no
horário das 10 às 16 horas. UASG: 925008. Processo nº 268/2022.

DENISE R. S. CORRÊA
Pregoeira.

SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING
GERÊNCIA DE PUBLICIDADE

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Convenente: Câmara Municipal de Gandu/BA. Objeto: Acordo para celebração de convênio
de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em folha de pagamento, entre
a Câmara Municipal de Gandu e o BRB Banco de Brasília S/A Vigência: 28/04/2022 a
27/04/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior, Diretor Executivo de Varejo e pela
Convenente: Claudiano Nery de Santana, Presidente da Câmara Municipal de Gandu/BA.
Processo nº: 041.000.144/2022. BRUNA GOMES DE ARAÚJO - Gerente de Área.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Convenente: Câmara Municipal de Porto Seguro/BA. Objeto: Acordo para celebração de convênio
de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em folha de pagamento, entre a
Câmara Municipal de Porto Seguro e o BRB Banco de Brasília S/A Vigência: 25/04/2022 a
24/04/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior, Diretor Executivo de Varejo e pela
Convenente: Ariana Fehlberg, Presidente da Câmara Municipal de Porto Seguro/BA. Processo nº:
041.000.153/2022. BRUNA GOMES DE ARAÚJO - Gerente de Área.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Convenente: Câmara Municipal de Canavieiras/BA. Objeto: Acordo para celebração de
convênio de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em folha de
pagamento, entre a Câmara Municipal de Canavieiras e o BRB Banco de Brasília S/A
Vigência: 28/03/2022 a 27/03/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior, Diretor
Executivo de Varejo e pela Convenente: Clery dos Santos Costa, Presidente da Câmara
Municipal de Canavieiras/BA. Processo nº: 041.000.368/2022. BRUNA GOMES DE
ARAÚJO - Gerente de Área.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Convenente: Prefeitura Municipal de Campo Formoso/BA. Objeto: Acordo para celebração
de convênio de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em folha de
pagamento, entre a Prefeitura Municipal de Campo Formoso e o BRB Banco de Brasília
S/A Vigência: 26/04/2022 à 25/04/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior, Diretor
Executivo de Varejo e pela Convenente: Vasconde Gomes da Silva, Prefeito do Município
de Campo Formoso/BA. Processo nº: 041.000.589/2022. BRUNA GOMES DE ARAÚJO -
Gerente de Área.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 78/2021L

Espécie: Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 78/2021L. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
CNPJ: 58.426.628/0001-33. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a redução
dos valores unitário dos itens dos itens 12/13 - EQUIPO PARA USO EXCLUSIVO EM
BOMBAS DE INFUSÃO DE MARCA SAMTRONIC ST1000 SET (código SES 31158),
passando de R$ 22,2900 (vinte e dois reais e vinte e nove centavos) para R$ 21,0000
(vinte e um reais), perfazendo um valor total dos referidos itens na ordem de R$
666.750,0000 (seiscentos e sessenta e seis mil setecentos e cinquenta reais), em razão de
formalização de Ata de Registro de Preços mais recente com valor unitário inferior, nos
termos do art. 17 e 18, do Decreto Distrital nº 39.103/2018, c/c alínea d, inciso II, caput,
do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/1993)., na Ata nº 78/2021L, processo 00060-
00374389/2020-65. Vigência: a contar da sua assinatura. Data de Assinatura: 28/04/2022.
Pela SES/DF: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela empresa: EDGAR
FÉLIX MÜLLER. Testemunhas: GEYSA ANTUNES MARQUES e MARCUS PAULO
SANTOS GOMES.

EXTRATOS DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 161/2021F

Espécie: Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 161/2021F-SES/DF.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES S.A, CNPJ: 26.921.908/0002-02. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a redução do valor unitário do item 3/4 - FULVESTRANTO
SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 5 ML (código SES
21042) passando de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) para R$ 320,00 (trezentos e vinte
reais), perfazendo o valor total de R$ 503.680,00 (quinhentos e três mil seiscentos e oitenta
reais), nos termos do art. 17 e 18, do Decreto Distrital nº 39.103/2018, c/c alínea d, inciso
II, caput, do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/1993, na Ata nº 268/2021A-SES/DF, Processo
00060-00361263/2020-21. Vigência: a contar da sua assinatura. Data de Assinatura:
28/04/2022. Pela SES/DF: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela empresa:
EDUARDO GONÇALVES DE SOUSA. Testemunhas: GEYSA ANTUNES MARQUES e
MARCUS PAULO SANTOS GOMES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 437/2021A
Processo: 00060-00257603/2019-86. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
437/2021. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 437/2021A. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
MADELIDER COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 02.027.570/0001-09. OBJETO:
Aquisição de CADEIRA FIXA REVESTIDA EM POLIPROPILENO COM BRAÇO, em
sistema de registro de preços. ITEM ADJUDICADO: 1. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 77.108,00. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa PAULO SERGIO
FONSECA MOURÃO. TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES MARQUES e MARCUS
PAULO SANTOS GOMES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022A
Processo: 00060-00061081/2021-33. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
09/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 09/2022A. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
SISPACK MEDICAL LTDA, CNPJ nº 54.565.478/0001-98. OBJETO: Aquisição de
material hospitalar, PARAFORMALDEÍDO e outros, em sistema de registro de preços.
ITEM ADJUDICADO: 4. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 34.930,80. DATA DA
ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 80, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa HUMBERTO LASSALA FILHO. TESTEMUNHAS:
GEYSA ANTUNES MARQUES e MARCUS PAULO SANTOS GOMES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022B
Processo: 00060-00061081/2021-33. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 09/2022.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 09/2022B. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa STERICONTROL
LTDA, CNPJ nº 82.297.680/0001-11. OBJETO: Aquisição de material hospitalar,
PARAFORMALDEÍDO e outros, em sistema de registro de preços. ITEM ADJUDICADO:
03, 08, 09, 11, 12. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$84.047,28. DATA DA
ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa DIONES EMILIO DE LIMA. TESTEMUNHAS: GEYSA
ANTUNES MARQUES e MARCUS PAULO SANTOS GOMES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022A
Processo: 00060-00419427/2021-05. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
27/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 27/2022A. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa A.
M. MOLITERNO EIRELI, CNPJ nº 67.403.154/0001-03. OBJETO: Aquisição de material
odontológico EDTA e outros, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 04. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 3.880,4800. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa ALEXANDRE
MAGNO MOLITERNO. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e
THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022B
Processo: 00060-00419427/2021-05. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 27/2022.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 27/2022B. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa DENTAL OESTE
EIRELI, CNPJ nº 05.412.147/0001-02. OBJETO: Aquisição de material odontológico EDTA
e outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde
- DF. ITEM ADJUDICADO: 03. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 28.076,10. DATA
DA ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa JACKSON LUIZ BERTI. TESTEMUNHAS: MARCUS
PAULO SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022C
Processo: 00060-00419427/2021-05. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
27/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 27/2022C. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ nº 25.341.162/0001-14. OBJETO: Aquisição de
material odontológico EDTA e outros, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 01, 07, 08 e 16. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 11.731,40. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa
CAROLINE DE FATIMA THERESA LADEIRA. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO
SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022D
Processo: 00060-00419427/2021-05. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
27/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 27/2022D. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
ODONTOMED T/A LTDA, CNPJ nº 27.205.945/0001-04. OBJETO: Aquisição de
material odontológico EDTA e outros, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 10. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 12.606,00. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa TAYNÁ RODRIGUES
MONTEIRO DE BARROS. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e
THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022E
Processo: 00060-00419427/2021-05. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
27/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 27/2022E. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
33.498.171/0001-41. OBJETO: Aquisição de material odontológico EDTA e outros, em
sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF.
ITEM ADJUDICADO: 02, 05 e 06. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 28.329,83.
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa JÚLIO CÉSAR RIBEIRO. TESTEMUNHAS:
MARCUS PAULO SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2022C
Processo: 00060-00380060/2021-14. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
35/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 035/2022C. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGIOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 21.504.525/0001-34. OBJETO: Aquisição de material odontológico ESCOVA DE
ROBSON TIPO CÔNICA e outros, em sistema de registro de preços, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 05 e 06. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 100.400,00. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa HUMBERTO DÉLIO
DONINI. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e THAIANE
OLIVEIRA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2022B
Processo: 00060-00520470/2021-12. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
45/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 45/2022B. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: Aquisição de medicamento TERBINAFINA
COMPRIMIDO e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde - DF. ITEM
ADJUDICADO: 02. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 62.173,00. DATA DA
ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ
PAFIADACHE; pela Empresa ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO. TESTEMUNHAS:
MARCUS PAULO SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2022C
Processo: 00060-00520470/2021-12. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
45/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 45/2022C. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.511.821/0001-
70. OBJETO: Aquisição de medicamento TERBINAFINA COMPRIMIDO e outros, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 05 e 06. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 130.262,00. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa
LEONARDO CELLA BASEGGIO. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS
GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2022E
Processo: 00060-00520470/2021-12. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
45/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 45/2022E. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ nº 73.856.593/0001-66. OBJETO: Aquisição
de medicamento TERBINAFINA COMPRIMIDO e outros, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 7. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
52.536,00. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE; pela Empresa CELSO AGUSTINHO PRATI.
TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 045895/2022-SES-DF. SIGGO: 045895. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ nº 24.103.721/0001-95. Objeto: a aquisição de Equipamentos: SERRA DE GESSO,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e
quantitativos constantes neste Contrato, nos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº
422/2021 – Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal. Vigência: de 36 (trinta e
seis) meses, contados a partir da assinatura do instrumento, persistindo as obrigações
decorrentes da garantia, sendo seu extrato publicado no DODF a expensas do Contratante.
Valor do Contrato: R$133.031,25 (cento e trinta e três mil trinta e um reais e vinte e cinco
centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10302620234676069. Natureza da Despesa: 449052. Fonte de Recurso: 100000000. Nota
de Empenho: 2022NE01728. Valor de empenho inicial: R$133.031,25 (cento e trinta e três
mil trinta e um reais e vinte e cinco centavos). Emitido em 25/02/2022. Sob o evento:
400091. Na modalidade: Ordinário. Despesa de Publicação: SES. Processo: 00060-
00105077/2017-16. Data de Assinatura: 29/04/2022. Pela SES/DF: MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: DIEGO SAMMER SANTOS. Testemunhas:
ALANIA DE OLIVEIRA SILVA e CAMILA CALVET GUIMARAES.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2022A
Processo: 00060-00117455/2018-87. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
46/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 46/2022A. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
CAROLAYNE CARBONI BERNARDO, CNPJ nº 23.443.459/0001-65. OBJETO:
Aquisição de APARELHO PARA LASERTERAPIA PORTÁTIL e outros. ITEM
ADJUDICADO: 1,2,3. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 260.590,00. DATA DA
ASSINATURA: 28/04/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 80, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br